2025 elaborado pela LDB Consultoria, além da documentação  aqui mencionada. Com base em 
tais instrumentos e também mediante análise do Estudo Atuarial da autarquia, o Comitê verificou 
haver condições de adquirir títulos públicos com vencimentos em 2060, em volume financeiro na 
ordem de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões de reais), respeitando também a política de 
investimentos aprovada pelo Conselho de Administração e vigente para o ano de 2025, com cópia 

http://www.bertprev.sp.gov.br/index.php
https://fourinfosistemas.com.br/servicosonlinefourprev/login.jsf?id=4010

[...]

(Anexo I), estimativas ANBIMA desde o dia 29/06/2025 até 04/06/2025 (Anexo II), acerca dos preços 
praticados para títulos públicos NTN-B. Por deliberação inicial do Comitê, fica estabelecido o limite 
financeiro para aquisição de títulos públicos na ordem de R$ 35.000.000,00 (trinta e cinco milhões 
de reais), sendo escolhido os títulos NTN-B com vencimentos em 2060. Observando o intervalo 
indicativo para liquidação financeira em D+1 constante da estimativa ANBIMA de 29/05/2025 até 
04/06/2025 para os títulos públicos NTN-B em questão, observam-se as  seguintes taxas mínimas

[...]

Apoio financeiro para execução do projeto  “Alimentando e Cuidando  
)”, proveniente de Emenda Impositiva Municipal em consonância com o Plano 
de Trabalho aprovado.

Data: 11/06/2025

PRAZO: A partir publicação do extrato no Boletim Oficial do Município, com 
termino em 31 de dezembro de 2025.

VALOR:  R$ 39.750,00 (Trinta e Nove Mil , Setecentos e Cinquenta  
Reais  ) 

Lucília Goulart C. Camargo Barbosa  
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social Trabalho e Renda 

mailto:agendadeatendimentotecnico@gmail.com

SECRETARIA DE
GOVERNO E GESTÃO

DIRETORIA DE
LICITAÇÃO E COMPRAS

ATOS DA JRF

ATOS DA JUNTA DE RECURSOS FISCAIS

[...]

FANNY CATELLI 27900292888                                 CNPJ nº 29.485.175/0001-18

OBJETO: Contratação de empresa especializada em apresentação de palestras, conferências, seminários e congêneres 
sobre serviços assistidos por animais.

VALOR: R$ 148.000,00 (cento e quarenta e oito mil reais)

VIGÊNCIA: 06 (seis) meses

DATA DA ASSINATURA: 06/06/2025
Bertioga, 13 de junho de 2025.

Diretoria do Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE ADITIVO

I ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 45/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 477/2024

[...]

CONTRATADA: MV LABORATÓRIO DE PROTESE LTDA CNPJ: 53.025.744/0001-27

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de Prótese Dentária.

DATA DA ASSINATURA: 05/06/2025

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 27/06/2025

VALOR: R$ 237.600,00 (duzentos e trinta e sete mil e seiscentos reais)

II ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 92/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 4073/2023

CONTRATADA: MAIS TELEMEDICINA E SISTEMAS PARA SAÚDE LTDA CNPJ: 24.958.096/0001-63

OBJETO: Contratação de empresa especializada em emissão de laudos de eletroencefalograma realizados na rede Municipal 
de Saúde.

DATA DA ASSINATURA: 09/06/2025

PRAZO: 12 (doze) meses, a partir de 06/07/2025.

VALOR: R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais)

III ADITIVO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 147/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 9103/2023

CONTRATADA: INSTITUTO BRASILEIRO DE ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL - IBAM CNPJ: 33.645.482/0001-96

OBJETO: Contratação de serviços técnicos profissionais visando o assessoramento para a reformulação do plano de custeio